Et allocantur sibi | presens et alie subscripte librate de mandato dictorum magistrorum | et auditorum computorum domini, vise prius et | examineate diligenter per eosdem habitoque corporali | iuramento dicti Iohannis Fabri, castellani, ad evvangelia Dei sancta, asserentis sic fuisse solutum et libratum | prout in eisdem et qualibet ipsarum continetur | operagiaque et reparaciones suprascriptas fore factas | sufficienter et completas, prout superius describuntur, ascendentibus particulis supradictis ad XIIIII libr., II sol. mon. cursibilis Augste et IX flor. parvi ponderis.

...

Libravit² sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum, pro regimine | dicte castellanie, prout capiebant castellani ibidem | ante ipsum, vigore constitucionis sibi per dominum | facte de dicto officio et salario, ut per literam | domini de dicta constitutione, cuius tenor sequitur | et est talis:

«Nos Amedeus, comes Sabaudie, | notum facimus universis quod nos, dilecti fidelis | consiliarii nostri Iohannis Fabri de Bona sensum, | diligentiam et probitatem, quibus apud nos | quam plurimum comedatur, ut convenit, attendantes, | ex nostra certa sciencia ipsum Iohannem constituimus, | creamus et ordinamus per presentes castellanum | nostrum castri Ville, castellanie et mandamenti | nostrorum Quarti resortique pertinenciarum et appendicium | eiusdem castellanie, per unum annum integrum, | die vicesima mensis huius iunii incohandum et | ulterius dum bene fecerit et nostre fuerit voluntatis, | sub salario et onere famillie consuetis. Ipse quidem | Iohannes nobis promisit corporaliter et iuravit, | ad sancta Dei evvangelia corporaliter tacta,

1 Lire: Pasche.

2 Dans la marge gauche: Salarium.

omnia | bona sua quecumque propter hoc nobis obligando, dictum | officium bene et fideliter exercere, iura nostra perquirere | diligenter et servare, neminem ipsius officii pretextu | indebite opprimere vel gravare, de receptis et libratis | per ipsum aut alium eius nomine ad causam ipsius | officii fiendis nobis annis singulis fideliter et integre | computare, stilumque et ordinaciones computorum | nostrorum illesa observare sub penis contentis in eisdem, | castrumque nostrum predictum ad sostam bene et condecenter | sumptibus nostris propriis manutene, ipsum etiam nemini | expedire nisi nobis seu nostro legitimo successori | aut speciali nostro mandato nostras literas differenti, quas | de nostri conscientia crediderit verissimiliter emanatas, | omniaque alia universa et singula facere et fideliter exercere | que officio incombunt antedicto, odio, favore et | timore sublati et alio quolibet in honesto. Mandantes | propterea universis et singulis fidelibus et subdictis nostris | ipsius castellanie per presentes quatenus eidem Iohanni a dicta | die in posterum tanquam vero castellano nostro dicti loci pareant, | respondeant, solvant, assistant effectualiter et intendant | tanquam castellano nostro ibidem constituto. Mandantes | insuper, harum tenore, dilectis magistris et receptoribus | computorum nostrorum, quatenus salaryum consuetum eidem Iohanni | singulis annis intrent et allocent sine difficultate quacumque. | Datum Burgeti, die sexta iunii, anno Domini millesimo | quatercentesimo quarto, sub signeto nostro, cancellario absente, | de mandato domini fuit sigillata sub sigillo, die XXIX | augusti, anno quo supra, per dominum, presentibus dominis | Francisco de Menthone, G[ui]chard[us] Marchiandi, Iohanne Servagii et Petro Andreveti. Iohannes Bonbat».

Quam literam | ostendit et penes se retinet, et allocatur sibi | dictum salaryum ad rationem ipsius pro duobus annis | integris quadraginta septimanis et una die, incepitis | die decima sexta inclusive mensis septembris, anno | Domini millesimo quatercentesimo septimo¹ et finitis die XXIII exclusive mensis iunii anno Domini M° CCCC° septimo², de quibus computat | prout supra, LXIX flor., III den., tercium et quartum unius den. gross. parvi ponderis.

Summa librate salaryi et allocati

. C XLIII libr. IIII sol. mon. Aug.

. VIII^C XXIII flor. III den. terc. et quart. unius den. gross. p. p.

Et . II^C XL franch. auri regis ad XVI

5. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 9/1, 1407-1409

24 juin 1407 – 23 juin 1409

Iohannes Fabri de Bona

Computus Iohannis Fabri de Bona, castellani Quarti | in Valleaugusta, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie, a die vicesima quarta | inclusive mensis iunii

1 *Lire: quarto.*

2 *Les mots depuis et finitis sont insérés dans la marge droite avec un rappel.*

anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, usque ad diem | vicesimam quartam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo nono, | videlicet de duobus annis integris. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | domino Iohanne Servagii, Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio Domengii, | magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Rostaignii, clericum domini. | Et examinatus per dictos magistros.

...

Summa tocius recepte huius computi¹

- . V^c LVIII libr. III sol. VIII den. mon. Aug.
- . LIX sol. III den. ian. ad X per XV predictorum
- . XLIII flor. V den. II terc. gross. p. p.
- . IIII^{xx} I flor. et dimid. b. p. vet.
- . IIII^{xx} XV flor. et dimid. ian. auri
- . CXXII franch. auri

Et . XV scut. auri

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione dicti castri domini | de Quarto, prout infra in pluribus eius partibus | necessario reparati. Et primo in empacione et | pro precio quatuor milliariorum grossorum scindullorum, emptorum | et implicatorum in reparacionibus tectorum³ dicti castri in pluribus | eius partibus destructorum, quolibet milliario precio | duodecim den. gross. IIII sol. gross.

Item in | empacione et pro precio sex milliariorum grossorum clavinorum, | pro eodem emptorum et ibidem implicatorum, quolibet milliario precio sex den. gross. III sol. gross.

Item salario et expensis magistri Iohannis | de Chamonix, carpentatoris, quasi per sex dies vacantis | in reparando dicta tecta et in ipsis implicando | predictos scindulum et clavinum, capiente dicto carpentatore | per diem, tam pro salario quam expensis, sex sol. | mon. cursibilis Aug., ut in pluribus computis precedentibus, XXXVI sol. mon. Aug.

Item | Iohanni Facii Pescion in empacione et pro precio sex | milliariorum tavaillionorum seu scindullorum per dictum | castellanum ab eodem emptorum pro copertura dicti castri | in anno Domini millesimo CCCC^{mo} octavo pro tanto, ut per | literam publicam de confessione⁴ et recepta | dicti Iohannis de subscripta quantitate, datam die | XXVI mensis maii anno Domini millesimo CCCC° | nono, quam reddit manu Nycoleti Maluquini, | notarii, signatam, VI flor. parvi ponderis.

Item | Iaquemeto Salla, parrochie Quarti, nominibus suo et Burlnodi eius fratrīs, recipienti in empacione et pro precio | quatuordecim milliariorum scindullorum

¹ Dans la marge gauche : Valet in summa recepta subscripta IX^c XXIIII flor. IIII den. quart. VI^{tus} et quart. unius den. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Opera castri.

³ Le mot tectorum est inséré dans l'interligne.

⁴ Les mots de confessione sont répétés.

seu tavaillionorum | ad opus et pro copertura dicti castri, emptorum | per dictum castellanum a dictis fratribus in anno | Domini millesimo CCCC^{mo} nono pro tanto, XIII flor. parvi ponderis.

Item, in empacione viginti octo | milliariorum clavinorum pro eodem emptorum a | Nycoleto Britonis et Bartholomeo Cauda, quolibet | millario precio sex den. gross. implicatorum | cum predictis scindullis in reparacionibus supradictis, | XIII flor. parvi ponderis.

Item Iaquemeto Sala, carpentatori, pro suis salario et expensis | viginti quinque dierum quibus vacavit in reparacionibus supradictorum tectorum in anno predicto | a festo Pasche citra implicando in eisdem predictos | scindulum et clavina in pluribus et diversis | locis discopertis, capienti per diem, tam pro salario | quam expensis, sex solidos monete Auguste, ut supra | et ut in pluribus computis precedentibus, VII libr. X sol. mon. Auguste, ultra sexdecim iornatas | hominum de roedis sive corvatis qui cum dicto | carpentatore ad predicta steterunt et vacaverunt pro | eorum expensis, tantum sibi ministrando predictos scindullos | et clavinos et alia in dictis reparacionibus necessaria | et implicatos, ut supra, in libratis siliginis, vini et | seracei, ubi expense predictorum sexdecim hominum propter hoc sunt alloquate per litteram publicam | dicti Iaquemeti Sala, carpentatoris, de testimonio predictorum | scindullorum et clavinorum, ut supra, emptorum et in | dictis reparacionibus implicatorum, continentem eciam confessionem | de recepta per ipsum facta de predictis quatuordecim | florenis, pro precio dictorum tavaillionorum seu scindullorum, | et septem librarum, decem solidorum monete Auguste, pro predictis suis iornatis et expensis. | Receptam sub anno Domini millesimo CCCC^o nono | die quarta mensis iunii, quam reddit manu | Ludovici de Quegio, notarii, scriptam et signatam. | Et alloquantur sibi presens et alie subscripte | librate de mandato dictorum magistrorum et auditorum | computorum domini, vise prius et examine | diligenter per eosdem, habitoque corporali iuramento | dicti Iohannis Fabri, castellani, ad evvangelia Dei | sancta, asserentis sic fuisse solutum et libratum, | prout in eisdem et qualibet ipsarum | continetur reparacionesque suprascriptas fore | factas sufficienter et completas, prout | superius describuntur, IX libr., VI sol. mon. Auguste et XLI flor. parvi ponderis.

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine | dicte castellanie, ut in computo precedenti. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro duobus annis integris, incepitis die vicesima | quarta inclusive mensis iunii anno Domini millesimo | quatercentesimo septimo et finitis die vicesima | quarta exclusive mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo nono, de quibus computat | prout supra, L flor. parvi ponderis.

Summa librate salarii et alloquati

. IIII^{XX} XIIIII libr. XVII sol. IIII den. mon. Auguste

Et . C XXIII flor. p. p.

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

6. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 10/1, 1408-1410

17 juin 1408 – 15 février 1410

Iohannes de Pitignaco

Computus nobilis viri Iohannis de Pitignaco, | domicelli baillivi Vallis Auguste et castellani Oyacie et Vallispelline eiusque mandamenti et ressorti pro illustrissimo principe et domino | domino nostro domino Amedeo Sabaudie comite, de redditibus et | exitibus eiusdem castellanie, quos redditus et exitus tenebat | domina Pantissallea de Saluciis, relicta egregii viri domini Henrici, | domini de Quarto quondam. Qui redditus dudum annexati fuerant | in castellania Quarti et de ipsis in computis Quarti fuerit computatum, | ut plenius continetur in computo dicte¹ castellanie Quarti, de annis | Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tertio et octuagesimo quarto. | Et, licet dominus dictam castellaniam cum eius ressorto et pertinenciis | annexaverit baillivatui Auguste, tamen ex ordinacione magistrorum | computorum domini subscriptorum fit presens computus ad partem, | videlicet a die decima septima inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo octavo usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo, videlicet de uno anno integro, tringinta quattuor septimanis | et sex diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino | Iohanne Servagii, legum doctore, Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini | et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Rostaignii, clericum domini.

...

Summa tocius recepte huius computi². III^C XXXII libr. XI sol. mon. Aug.. IIII^{XX} VIII flor. IX den. III quart. et quart. gross. p. p.

. Dimid. flor. b. p. vet.

Et . XIII flor. ducat. et ian. auri

De quibus

...

Libravit³ Petro Berthodani, castellano atque | magistro operum castri domini Ypporegie qui | inde domino computare debet cui | dominus mandavit solvi, tradi et expediri | ac deliberari per dictum castellanum Vallispelline | de et super preysis, victualibus, exitibus, | proventibus et emolumentis dicte terre Vallis | Pelline anno quolibet centum florenos ducatos, | donec dominus duxerit revocandos, per ipsum | Petrum implicandos in operibus dicti castri, | consilio Henrici de Colomberio, consiliarii | domini, seu alterius super hiis deputandi | per dominum, ut per literam domini de | testimonio premissorum, mandatoque solvendi | ac eciam habita in prima soluzione cum copia | littere domini ab eodem Petro littera seu | instrumento de confessione

1 Le mot dicte est inséré dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta III^C IIII^{XX} XIII flor. VI den. gross. p. p.

3 Dans la marge gauche: Petrus Berthodani.

et recepta, et in | singulis aliis solucionibus littera dumtaxat de | recepta, in primo et sequentibus dicti castellani | computis, sine difficultate qualibet per | magistros et receptores computorum domini | allocandi. Datam Ypporegie die XXVIII | mensis octobris anno Domini millesimo | quatercentesimo octavo, cuius copiam | reddit. In cuius copie dorso est | scripta confessio dicti Petri Berthodani de recepta | centum florenorum ducatorum per ipsum a dicto | castellano habitorum et receptorum pro anno | Domini millesimo CCCC^o octavo. Data die | sexta mensis augusti anno Domini | millesimo quatercentesimo nono, manu Perrodi de Vigneis, notarii, et signata, C flor. ducat.

Libravit¹ dicto Petro Berthodani, qui de ipsis | domino computare debet, per ipsum implilcandos in operibus castri predicti Ypporegie, | ex assignacione et ordinacione sibi factis | per dominum, ut supra. Et solvit sibi quantitatem | florenorum subscriptam, virtute littere domini | superius designate pro anno Domini | millesimo quatercentesimo nono, ut per | litteram Nycoleti Britonis Drapperii, burgensis | Auguste, procuratoris dicti Petri de | confessione et recepta centum florenorum | ducatorum subscriptorum. Datam die decima | mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo quam reddit | manu Iohannis de Espagnie, notarii, | scriptam et signatam, C flor. ducat.

...

Summa librate

. C II flor. p. p.

Et . II^C flor. ducat. et ian.

7. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 10/2, 1409-1410

24 juin 1409 – 23 juin 1410

Iohannes Fabri de Bona

Computus Iohannis Fabri de Bona, [castellani Quarti] | in Valle Augusta de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die vicesima [quarta] | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo nono, usque ad diem vicesimam | quartam exclusive mensis iunii, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne | Servagii, legum doctore, Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio [Domengii], | magistris et auditoribus computorum domini per Guigonetum, [Marescalci], | clericum domini. Et examinatus per predictos dominum Iohannem Servagii, Amblardum Gerbaysii | et Petrum Magnini magistros, die secunda mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo undecimo.

...

1 *Dans la marge gauche:* Idem.

Summa tocius recepte huius computi¹

. II^C IIII^{XX} I libr. II sol. VII den. ob. mon. Auguste
 . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
 .LXI flor. II terc. I quart. unius den. gross. p. p.
 . XL flor. IX den. gross. b. p. vet.
 .LXI franch. auri

Et . III scut. auri

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione tectorum castri domini de Quarto, prout infra in pluribus eius partibus necessario reparatis. Et primo in empacione sex milliariorum tavaillionorum, emptorum a Iaquemeto Sala, parrochie Quarti, et Burnodo³, eius fratre, pro tanto, et implicatorum per eos fratres cum duodecim milliariis clavini, ut infra empti in coperiendo tecta dicti castri, videlicet tectum existens supra cameram vocatam camera domini, et in pluribus aliis locis tectorum dicti castri reparacione indigencium, VI flor. p. p.

Item, in empacione et pro precio duodecim milliariorum clavini emptorum in civitate Auguste in domo Nycoleti Britonis, et implicatorum cum tavaillionis predictis in reparacione tectorum predictorum, quolibet milliario precio duodecim solidorum monete Auguste, VII libr. III sol. mon. domini.

Item, dictis Iaquemeto et Brunodo Sala, carpentatoribus, pro suis salario et expensis, sex dierum quibus quilibet ipsorum vacavit in reparacione tectorum predictorum, implicando in eisdem predictos scindullum et clavinum, ut supra, emptos cum quibusdem aliis tavaillionis et clavinis ibidem prius existentibus, capiente quolibet dictorum carpentatorum per diem pro dictis suis salario et expensis, sex solidorum monete cursibilis Auguste, more solito, ut in publicis computis precedentibus, LXXII sol. mon. Auguste, ut per literam publicam de confessione et recepta, facta per dictum Iaquemetum Sala, nominibus suo et dicti eius fratri, de predictis sex florenis pro precio dictorum tavaillionorum per ipsos ut supra vendictorum et implicatorum et de dictis LXXII solidis monete Auguste pro dictis suis salario et expensis, continentem eciam actestacionem de empacione predictorum clavinorum precio supradicto ac de operibus et reparacionibus ut supra factis sufficenter et completis. Datam die decima quinta mensis iunii, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo, quam reddit in quadam cedula papirea, scriptam manu Nycoleti Maluquini, notarii, et signatam.

Item, Iaquemino de Maillio de Quarto, pro suis salario et expensis decemocto dierum quibus stetit et vacavit in dicto castro Quarti, perforando et implicando certam quantitatem bornellorum, necessario factorum et implicatorum pro conducendo aquam infra dictum castrum, capienti per diem tam pro salario quam

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta IIII^C XXXII flor. X den. ob. et quart. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Opera castri.

³ Lire: Burnodo.

expensis duos denarios gross, III flor. parvi ponderis.

Item eidem in empacione et pro precio certe quantitatis | virarum ferri implicatarum in bornellis supradictis, XIII sol. mon. Auguste, ut per notam instrumenti | de testimonio premissorum ac confessione et recepta facta | per dictum Iaqueminum de dictis duabus particulis ut supra | proxime scriptis, per ipsum habitis a dicto castellano pro premissis. | Receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo decimo, | die decima septima mensis iunii, superius in librata silihinis reddictam manu Iohannis Casei notarii et signatam.

Et allocantur sibi presens et alie subscripte librate | de mandato domini Iohannis Servagii, legum doctoris, | Petri Magnini et Anthonii Domengii, magistrorum et auditorum computorum domini, vise prius | et examinate diligenter per eosdem, habitoque corporali | iuramento dicti Iohannis Fabrii, castellani, ad evvangelia Dei sancta, asserentis sic fuisse solutum et libratum | prout in eisdem et qualibet ipsarum continetur | reparacionesque predictas fore factas sufficienter et completas | prout superius particulariter describuntur, ascendentibus particulis ad XI libr. IX sol. mon. Auguste et IX flor. p. p.

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi | ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie, | ut in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto die vicesima quarta inclusive mensis iunii | anno Domini millesimo quatercentesimo nono et | finito die vicesima quarta exclusive dicti mensis iunii | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo, de | quo computat prout supra, XXV flor. parvi ponderis.

Summa librate, salarii et allocati

. LVII libr. IIII sol. VIII den. mon. Auguste

Et . XXXIII flor. p. p.

8. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 11/1, 1410-1411

24 juin 1410 – 27 juin 1411

Iohannes Fabri de Bona

Computus Iohannis Fabri de Bona, castellani | Quarti in Valle Augusta, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a | die vicesima quarta inclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo, usque ad diem vicesimam octavam exclusive mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo undecimo, videlicet de uno anno integro et quatuor diebus. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore, | Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et | auditoribus computorum domini per Guigonetum Marescalci, clericum domini. Et | examinatus per dictos magistros, die

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

quarta mensis augusti, anno predicto millesimo quatercentesimo undecimo.

...
Summa tocius recepte huius computi¹

- . II^C LXXVII libr. XI den. ob. mon. Augste
- . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
- . XXXIII flor. II den. ob. gross. p. p.
- . XL flor. IX den. gross. b. p. vet.
- . XXXVI flor. ian. auri

Et . LXI franch. auri

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione tectorum castri domini de Quarto, l prout infra in pluribus eius partibus necessario reparatis. Et l primo Nycoleto Britonis in empacione et pro precio viginti l unius milliariorum clavinorum ab eodem emptorum, quolibet milliario l precio duodecim solidorum monete Augste et implicatorum cum scindullis l subscriptis in coperiendo magnam salam, coquinam et cameras l dicti castri domini de Quarto que copertura necessario indigebant, l XII libr. XII sol. monete Augste.

Item eidem Nycoleto in empacione et pro precio undecim milliariorum l tavaillionorum ab eodem emptorum, quolibet milliario precio l unius floreni parvi ponderis et ibidem cum predictis clavinis implicatorum, XI flor. parvi ponderis.

Item Brunodo Sala l et Iaquemeto, eius fratri, pro suis salario et expensis l viginti trium dierum quibus vacaverunt in implicando l dictos scindillum et clavinum in tectis suprascriptis, capiente l quolibet dictorum Brunodi et Iaquemeti per diem tam pro salario l quam expensis sex solidos monete cursibilis Augste more solito, l ut in pluribus computis precedentibus, VI libr. XVIII sol. mon. Augste, ut per literam publicam dictorum Brunodi et Iaquemeti l Sala de testimonio premissorum ac confessione et recepta l per ipsos facta de quantitate particularum supra proxime scripta, per ipsos l habita a dicto castellano pro premissis. Datam in castro Quarti l die vicesima tercia mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo l undecimo, quam reddit manu Iohannis Armandi, notarii, l scriptam et signatam. Et allocantur sibi presens l et alie subscripte librate de mandato domini Iohannis Servagii, legum l doctoris, Amblardi Gerbaysii, Petri Magnini et Anthonii Domengii, magistrorum et auditorum computorum domini, l vise prius et examinate diligenter per eosdem, habitoque corporali l iuramento dicti castellani ad evangelia Dei sancta, asserentis sic l fuisse solutum et libratum, prout in eisdem et qualibet ipsarum l continetur, reparacionesque³ predictas fore factas suffcienter et completas, l prout superius describuntur, ascendentibus particulis ad XIX libr. X sol. mon. Augste et XI flor. p. p.

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta IIII^C XLIIII flor. XI den. terc. quart. et quart. unius den. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Opera castri.

³ La particule que est ajoutée dans l'interligne.

... Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi | ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie, ut | in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius et pro rata, videlicet | pro uno anno integro et quatuor diebus, inceptis | die vicesima quarta inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo decimo et finitis die vicesima | octava exclusive mensis iunii anno Domini millesimo | quatercentesimo undecimo, de quibus computat prout | supra, XXV flor. III den. VI^{tus} et dimid. quart. unius den. gross. parvi ponderis.

Summa librate, salarii et allocati

. LIX libr. V sol. VIII den. mon. Auguste

. V^C XIII flor. VII den. VI^{tus} et dimid. quart. unius den. gross. p. p.

Et . XLVIII flor. b. p. vet.

9. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 11/2, 1411-1412

28 juin 1411 – 19 janvier 1412

Iohannes de Thora

[Computus Iohannis de Thora, castellani Quarti in Valle Augusta, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die vicesima octava inclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo undecimo, usque ad diem vicesimam exclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo quatercentesimo duodecimo, videlicet de uno anno integro et quatuor diebus.]

...

Summa tocius recepte huius computi²

. III^C XXXVI libr. XIIIII sol. I den. mon. Auguste

. XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum

. XLVI flor. V den. gross. p. p.

. XL flor. IX den. gross. b. p. vet.

. I flor. ian. auri

Et . LXI franch. auri

De quibus

...

Libravit³ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine | dicte castellanie, prout capiebat Iohannes Fabri, castellanus | ibidem ante ipsum, ut in computo precedenti, | ex constitucione sibi per dominum de dicto castellanie | officio facta, ut per literam domini de⁴ dicta constitucione, | cuius

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Valet in summa recepta subscripta III^C LXIII flor. I den. III quart. gross. p. p.

3 *Dans la marge gauche:* Salarium.

4 *La particule de est insérée dans l'interligne.*

tenor sequitur in hec verba:

«Nos | Amedeus, comes Sabaudie, princeps dux Chablaysii | et Auguste, in Ytalia marchio et comes Gebennarum, | notum facimus, tenore presencium, universis quod nos | de sensu, probitate et diligencia dilecti fidelis | nostri, Iohannis de Thora, alias Darenczo, ad plenum | confidentes ipsum Iohannem ex deliberacione matura | prehabita, facimus, constituimus et ordinamus | castellanum nostrum Quarti, castellanieque mandamenti, | ressorti, iurum et pertinenciarum eiusdem, per unum | annum integrum, die adepte sue possessionis dicti | officii incohandum, et ultra dum dominus bene fecerit | et legaliter se gixerit in eodem ac nostre fuerit voluntatis, | sub salario et omnibus consuetis, regimen et administracionem | dicti officii eidem per dictum tempus totaliter comictentes. | Ipse quidem Iohannes castellanus noster futurus, | nobis corporale iuramentum prestitit ad sacra sancta | evvangelia et sub obligacione omnium et singulorum | bonorum suorum quorumcumque, predictum officium iuxta ipsius exigentiam bene et fideliter gubernare, iura | nostra perquirere et servare, neminem ipsius | officii pretextu indebito opprimere vel gravare, | castrum nostrum predictum cum omnibus suis membris, | nostris sumptibus moderatis, ad sostam manuteneret, | artillieriis et armamentis opportunis armatum tenere | cum famillia opportuna, de mobilibus ipsius castri | nobis per iuramentum debitum computum facere | ipsumque castrum nemini expedire nisi nobis aut nostro legitimo successori vel certo nuncio nostro | nostras patentes literas defferenti, quas noverit | de nostra conscientia verissimiliter fuisse emanatas, | de preysiis, virtualibus, obvencionibus et aliis quibuscumque | per eum vel alium eius nomine recipiendum ad causam | dicti officii nobis annis singulis in camera computorum | nostrorum fideliter computare, statuta nostra et | dictorum computorum nostrorum illesa servare | sub penis contentis in eisdem omniaque et singula | alia fideliter facere et exercere que dicto officio | incombunt, remoto quolibet in honesto. Mandantes | propterea, per tenorem presencium, universis et singulis | fidelibus, officiariis et subdictis dicte castellanie | quibuscumque quatenus statim, visis presentibus, ipsum | Iohannem ad huiusmodi officium, ut convenit, | admicentes, eidem et mandatis suis cum penis | et sine penis, tanquam nostro vero castellano pareant | et obedient ac effectualiter intendant tanquam | nobis, remoto alio castellano sive detentore quocumque. | Dantes ulterius presentibus expressis in mandatis dilectis | magistris et receptoribus computorum nostrum quod eidem | Iohanni Darenczo in suis primo et sequentibus | computis dictum annum salarium intrent et | allocent absque difficultate quacumque, sic quod debitam | inde adsequatur solutionem. Datum Thononii die | vicesima secunda mensis iunii anno Domini millesimo | quatercentesimo undecimo per dominum, presentibus dominis | Guichardo Marchiandi Aspermontis, Hugonardo Chabodi et Iacobo de Fistilliaco thesaurario. Reddita litera portatori. Iohannes Bonbat. »

Quam literam | superius insertam ostendit sigillo domini sigillatam | et manu dicti Iohannis Bonbat eius secretarii signatam et penes se retinet. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius et pro | rata, videlicet pro viginti novem septimanis et tribus diebus, | inceptis die vicesima octava inclusive mensis iunii | anno Domini millesimo quatercentesimo undecimo | et finitis die vicesima exclusive mensis ianuarii

anno Domini millesimo quatercentesimo duodecimo, | de quibus computat prout supra, XIIII flor. I den. II terc. dimid. quart. gross. p. p.

Summa librate, salarii et alloquati

. XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Auguste

Et . M LXXIII flor. I den. II terc. dimid. quart. unius den. gross. p. p.

10. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 11/3, 1412-1413

16 février 1412 – 11 mai 1413

Iohannes de Pitignaco

Computus¹ viri nobilis Iohannis de Pitignaco, | domicelli, baillivi Vallisauguste et castellani Oyacie et Vallispelline | cuiusque mandamenti et ressorti de redditibus et exitibus | eiusdem castellnie a die decima sexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo duodecimo, usque ad diem | duodecimam exclusive mensis maii anno Domini | millesimo quatercentesimo decimotercio, quibus die et anno | dictum castellanie officium expedivit, de mandato et per literam domini | Girardo Fabri de Pirone, baillivo et castellano per dominum ibidem constituto | post ipsum, ut per literam domini dicto castellano directam de mandato | expediendi in computo Auguste eiusdem temporis redditam et designatam, | videlicet de uno anno integro duodecim septimanis et una die. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus Guillermeto de Challes, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco | et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem | Bucardi, clericum domini.

...

Summa tocius recepte huius computi

. C IIII^{XX} libr. III sol. V den. mon. curs. ad XXVI

. C XIX flor. XI den. gross. p. p.

. Dimid. flor. b. p. vet.

Et . VIII flor. ian. et ducat. auri

De quibus

11. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 12/1, 1412-1413

20 janvier 1412 – 1^{er} juin 1413

Iohannes de Thora

Computus Iohannis de Thora, alias Darcenco, iunioris castellani Quarti in Valle Augusta, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a die vicesima inclusive | mensis ianuarii anno Domini millesimo quatercentesimo | duodecimo, usque ad

1 De ce compte font défaut le salaire du châtelain ainsi que le montant des dépenses

diem secundam exclusive¹ mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo decimotercio, videlicet de uno anno integro et decem novem septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Rostaignii, clericum domini. Reditusque per Glaudium de Thora, fratrem et procuratorem dicti castellani, ut de procura constat quadam nota instrumenti recepta per Franciscum de Loes, notarium, anno Domini M° CCCC XIII°, indicione sexta, die secunda mensis februarii. Quam redditus in papiro scriptam et signeto manuali dicti notarii subscriptam et signatam. Et examinatus die prima mensis decembris anno eodem. Quiquidem castellanus decessit die iovis sancta sero XX^a mensis aprilis dicto anno, prout reffert dictus Glaudius, frater et procurator eiusdem.

...

Summa tocius recepte huius computi²

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------|-------------------|-------|-------|------|--------|--------|------|--------|-------------|-------|------|
| . II ^C | III ^{XX} | XVI | libr. | VIII | sol. | I | den. | ob. | mon. | curs. | Aug. |
| . | XXIX | sol | VII | den. | ob. | ian. | ad X | per XV | predictorum | | |
| . | XXXIX. | flor. | p. | p. | et | dimid. | | | | | |
| . | XL | flor. | IX | den. | gross. | b. | p. | vet. | | | |
| . | I | flor. | ian. | auri | | | | | | | |

Et . LXI franch. auri

De quibus

...

Libravit³ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie, prout capiebat Iohannes Fabri, castellanus ibidem ante ipsum, ut in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro et decem novem septimanis, incepitis die vicesima inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo quatercentesimo duol decimo et finitis die secunda exclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo tercio decimo, de quibus computat ut supra, XXXIIII flor. I den. ob. dimid. quart. unius gross. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

. XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Auguste

Et . IX^C XXIIII flor. I den. ob. dimid. quart. gross. p. p.

1 Effacé: eiusdem.

2 Dans la marge gauche: Valet presens recepta cabsis monetis: IIII^C XI flor. IX den. quart. unius et VI^{ius} et quart. XII^r unius den. gross. p. p.

3 Dans la marge gauche: Salarium.

12. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 12/2, 1413-1414

2 juin 1413 – 15 février 1414

Petrus Galliardi

Computus viri nobilis Petri | Galliardi, castellani Quarti in Valle | Augusta per dominum constituti, per unum annum integrum, die adeptus sue possessionis | eiusdem officii incohandum et ulterius dum bene fecerit et domini fuerit voluntatis | sub salario et onere famillie consuetis, ut per licteram domini de constitucione | predicta. Datam in Monte Meliano die vicesima tercia mensis maii anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo tercio, inferius in librata salarii | de verbo ad verbum copiatam. De redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die secunda inclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo tercio – quibus die et anno, vigore dictae constitutionis, adeptus | fuit possessionem dicti officii, ut dicit, post Iohannem de Thora, alias Darenczo, | castellatum ibidem ante ipsum – usque ad diem decimam sextam <exclusive> mensis | februarii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, videlicet de triginta septem septimanis. Item et castellani Oyacie et Vallispelline territoriorum, districtuum et pertinencium ipsorum | locorum adiunctorum et unitorum dicte castellanie Quarti per dominum die vicesima mensis iulii | anno predicto millesimo CCCC° decimo tercio¹, ut per literam domini de dictis adiunctione, unione et constitutione, datam in | Sancta Agatha, die et anno predictis, in fine presentis computi copiatam, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die penultima dicti mensis iulii anni predicti, quibus adeptus fuit possessionem | dicti officii, prout notatum est in dorso dicte lictere domini, manu Boniffacii Iayoti, notarii, | usque ad diem predictam decimam sextam exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo quarto, videlicet de viginti octo septimanis et quattuor diebus². Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillermo | de Challes, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, | magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Rostaignii, clericum | domini. Reddictusque per Richardum de Pleo, locumtenentem dicti castellani.

...
Summa tocius recepte huius computi³

| | |
|---|-----------|
| . IIII ^C LVIII libr. XIIIII sol. XI den. ob. mon. Aug. | |
| . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum | |
| . XLVII flor. II den. gross. p. p. | |
| . XLI flor III den. gross. b. p. vet. | |
| . XII flor. ducat. ian. et b. p. ad XVI | |
| Et . LXI franch. auri | De quibus |

¹ Les mots millesimo CCCC° decimo tercio sont ajoutés à la fin du paragraphe avec un rappel.² La phrase depuis Item et castellani est ajoutée à la fin du paragraphe avec un rappel.³ Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta V^C IIII^{XX} IIII flor. VIII den. III quart. et quart. gross. p. p.

... Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat castellanus ibidem ante ipsum, pro regimine | dicte castellanie Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitarum, ex constituzione sibi facta per dominum | ut per eiusdem domini duas licteras, quarum tenores | sequuntur prout infra. Et primo tenor prime | sequitur prout infra:

«Nos Amedeus, comes | Sabaudie, princeps dux Chablaysii et Auguste, | in Ytalia marchio et comes Gebennarum, notum | facimus universis, quod nos, dilecti fidelis | nostri Petri Gallardi sensum, industriam, | diligenciam et probitatem, quibus apud | nos operum exigentia maniffesta laudabiliter | commendatur, ut convenit, actendentes, ipsum per presentes facimus, constituimus et ordinamus | castellanum nostrum castri, castellanie mandalmenti et tocius ressorti nostrorum Quarti. | Eidem Petro exercicium, regimen et administracionem | dicti officii, serie presencium, commicentes per unum | annum proximum die adepte sue possessionis | incohandum et ulterius dum bene fecerit | nostreque fuerit voluntatis, sub salario et | onere familie consuetis. Ipse quidem Petrus | nobis promisit corporaliter et iuravit ad | evvangelia Dei sancta, subque omnium suorum | obligacione bonorum, dictum castellanie officium | bene et fideliter exercere, iura nostra perquirere | diligenter et servare, neminem ipsius officii | violencia vel potencia indebito opprimere vel | gravare, de redditibus, preysiis, censis, obvencionibus | et emolumentis universis et singulis dicti | officii nobis in camera computorum nostrorum, | annis singulis bonum computum reddere et | legitimam rationem, statuta nostra Sabaudie | stilumque et ordinaciones computorum nostrorum | illesas servare, sub penis in eis contentis, | castrumque et alia edificia nostra que in | dicto officio habemus sufficienter coperta et | ad sostam manutenere nostris sumptibus moderatis | ipsaque cum dicto officio nemini expedire nisi | nobis aut nostro legitimo successori seu | alteri nostras patentes litteras defferenti quas | de nostra conscientia crediderit verissimiliter emanatas | et cetera omnia legaliter facere que dicto pertinent officio, remoto quolibet in honesto. Universis | et singulis fidelibus et subdictis nostris dicti officii mandantes quatenus dicto Petro Gallardi amodo | inantea obedient, pareant, solvant pariter et intendant tanquam castellano nostro ibidem | constituto. Dantes ulterius presentibus in mandatis | magistris et receptoribus computorum nostrorum | quatenus dictum annum salarium annis singulis | eidem Petro in eius primo et sequentibus computis | intrent et allocent, absque difficultate quacumque, sic quod de eo, ut convenit, | condignam stisfactionem assequatur. Datum in Monte Meliano die | vicesima tercia mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo tercio per dominum, presentibus dominis G[uichardo] Marchiandi cancellario | bastardo de Sabaudia, Gaspardo de Monte Maiori, marescallo Aspermontis, Lamberto Oddineti et Guigoneto Marescalci, thesaurario. Reddite licteras portitori. | Iohannes Bonbat».

Item tenor alterius lictere domini sequitur in hec verba:

«Nos Amedeus, comes Sabaudie et princeps dux Chablaysii et Auguste, | in Ytalia

1 *Dans la marge gauche: Salarium.*

Marchio et comes Gebennarum, notum facimus universis presentes | litteras inspecturis, quod cum nos ignorantes quod vallis nostra Oyacia seu Pellina, | tempore predicto, loco nostro Quarti et castellanie eiusdem submissa et aggregata foret in ipsa valle dum ad nostras pervenit manus, castellatum | novum constituerimus presencialiter, autem ad nostram noticiam devenerit dictam | vallem Oyaciam seu Pellinam fuisse antiquitus de ressorto et mandamento | dicti loci nostri Quarti. Hinc est quod nos, volentes dictum locum nostrum | Quarti restituere in iuribus et honorariis suis antiquis per presentes dictam | vallem nostram Oyaciam seu Pellinam, et subdictos nostros ipsius vallis | ac posteritates eorum dicte castellanie nostre Quarti, supponimus, submictimus | et aggregamus per tempora quibus dilectus fidelis Petrus Galliardi castellanus | noster Quarti ipsum tenebit officium et ultra quamdiu nostre fuerit voluntatis, | ita et taliter quod dicti nostri subdicti dicte vallis nostre Oyacie seu Pelline | et posteritates eorum census, redditus, servicia, obvenciones, tributa et alia | emolumenta nobis per eos debita et debenda nobis in manibus castellani nostri Quarti, qui de ipsis nobis legitime computare tenebatur solvere, | et dicto nostro castellano eiusve locumtenenti et ceteris officiariis nostris | Quarti presentibus et futuris parere, respondere et in dicto loco nostro Quarti | resortire debeant et teneantur. Mandantes propterea dictis nostris hominibus | et subdictis dicte nostre vallis Oyacie seu Pelline, quatenus dicto nostro castellano | Quarti, presenti et futuro, solvant, respondeant, pareant, obedient et intendant | amodo inantea, nullo alio super hoc expectato mandato. Mandantes | insuper bailliivo Vallisauguste et castellano nostro moderno dicte vallis | Oyacie seu Pelline quatenus abinde se desistat ab officio dicte castellanie | in dicta valle exercendo, ipsumque officium dicto castellano nostro Quarti | remictat et hoc sub pena vigintiquinque marcharum argenti per eum | commictenda, nisi fecerit que mandamus et nobis applicanda. Et nos mandamus magistris computorum nostrorum quod, habita copia presencium | et confessione de remissione dicte castellanie, dictum baillivum et | castellatum nostrum modernum dicte vallis de exitibus et emolumentis | dicte vallis a dicta remissione in ultra quomodolibet non coherceant | computare. Datum in Sancta Agatha die | vicesima mensis iulii anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo tercio sub signeto | nostro, cancellario absente, per dominum, presentibus | dominis H. domino Chandeyati et Lamberto Oddineti. | Reddatur litterarum portiori execucio. Guido Columbi».

Quas | duas litteras domini ostendit et penes se retinet | sigillo domini sigillatas et manibus dictorum | Ioannis Bonbat et Guidonis Columbi, secretariorum | domini signatas. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem predictorum viginti quinque florenorum | parvi ponderis per annum pro rata temporis de | quo computat prout supra, videlicet pro | triginta septem septimanis, inceptis die | secunda inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo decimotercio et finitis die decima sexta exclusive mensis | februarii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, XVII flor. IX den. I terc. dimid. quart. gross. p. p.

Summa librate, salarii et allocati

. XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Auguste

Et . V^C LX flor. X den. ob. dimid. quart. gross. p. p.

13. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 13/1, 1414-1415

16 février 1414 – 15 mars 1415

Petrus Galliardi

Computus viri nobilis Petri Galliardi, | castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ut in computo | precedenti, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die | decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo quarto usque ad diem decimam sextam exclusive mensis marcii | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quinto, videlicet de uno anno | integro et quatuor septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | Guillermeto de Challes, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, | magistris et auditoribus computorum domini per Petrum Rostaignii, | clericum domini. Redditusque per Richardum de Pleo, locumtenentem dicti | castellani, ut in computo precedenti.

...

| | |
|---|-----------|
| Summa tocius recepte huius computi ¹ | |
| . IIII ^C XXIIII libr. XIX sol. IIII den. mon. Aug. | |
| . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum | |
| . C XX flor. IIII den. ob. gross. p. p. | |
| . XXXV flor. III den. gross. b. p. vet. | |
| . IX flor. ian. auri | |
| Et . LXI franch. auri | De quibus |

...

| | |
|--|--|
| Libravit ² sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum ut in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro et quatuor septimanis, incepitis die decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto et finitis die decima sexta exclusive mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quinto, de quibus computat ut supra, XXVI sol. XII den. dimid. quart. gross. p. p. | |
|--|--|

...

| | |
|---|--|
| Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis | |
| . XLV libr. XVI sol. VIII den. mon. Auguste | |
| Et . V ^C XXVIII flor. X den. I terc. unius den. gross. p. p. | |

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta VI^C XVII flor. X den. terc. quart. et quart. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Salarium.

14. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 13/2, 1415-1416

16 mars 1415 – 15 mars 1416

Petrus Galliardi

Computus viri nobilis Petri | Galliardi, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die decima sexta inclusive mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo quinto usque ad diem decimam sextam exclusive | dicti mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo sexto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus Guillermo de Challes, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco | et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini | per Petrum Rostaignii, clericum domini. Redditusque per Richardum | de Pleo, locumtenentem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi¹

- . IIII^C XXV libr. XIX sol. VII den. ob. mon. Aug.
- . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
- . C II flor. VIII den. gross. p. p.
- . XXIX flor. III den. gross. b. p. vet.
- . IX flor. ducat. et ian.

Et . LXI franch. auri

De quibus

Libravit² in operibus et reparacione castri domini | de Quarto prout infra necessario reparati, | videlicet manu Iohannis Facii carpentarii. Primo | in empacione et pro precio quingentorum tavallionorum | emptorum et implicatorum in reparacione tectorum | camerarum existencium prope granerios ac eciā tectorum | dictorum graneriorum in pluribus eius locis reparatorum, VI den. gross.

Item in empacione et pro | precio unius milliarii clavinorum bonorum pro eodem | emptorum et ibidem implicatorum cum dictis tavaillionis, VI den. gross.

Item salario | et expensis dicti Iohannis Facii, duorum dierum | quibus stetit et vacavit in reparando dicta | tecta de predictis tavallionis et clavinis, capientis | per diem sex solidorum monete Auguste more solito tam pro salario | quam expensis, ut in pluribus computis precedentibus, | XII sol. mon Aug., ut per licteram dicti | Iohannis de testimonio premissorum. Datam in ponte | lapideo mandamenti Quarti die nona mensis | marci, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo sexto, | scriptam cum pluribus aliis in folio papiri | superius in librata siliginis reddito manu | Anthonii Chervo notarii et signatam.

Item | salario quinquaginta quatuor hominum carpentiorum | quasi per unam diem vacancium in reparando | charretum bornellorum perforandoque quadraginta |

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa recepta subscripta V^C IIII^{XX} XIII^{IIII} flor. III den. III quart. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Opera castri.

octo bornellos et ipsos ponendo et situando | in locis necessariis pro aqua ad dictum castrum | adducenda et ibidem manutenenda, capiente | quolibet dictorum hominum per diem de salario, ultra | panem siliginis, vinum et seraceum sibi ministratos | pro suis expensis et supra in suis titulis propter | hoc allocatur tres solidorum monete Auguste et aliquando soliti sunt allocari, sex sol. tam pro salario quam expensis¹, | ut in pluribus computis precedentibus, VIII libr. | II sol. mon. Aug. et ut per licteram de testimonio | premissorum ac confessione et recepta superius in | librata siliginis redditam et plenius | designatam.

Item in empacione | et pro precio triginta quatuor vires ferri novas | emptas pro tanto et in dictis bornellis necessario | implicatas, XVII den gross², ut per licteram Iaquimini Mallio | et plurium aliorum de testimonio premissorum superius | in librata siliginis redditam et plenius designatam. Et | allocantur sibi presens et alie subscripte librate | de mandato dictorum magistrorum et auditorum computorum | domini, vise prius et examineate diligenter | per eosdem, habitoque corporali iuramento dicti | vicecastellani ad evvangelia Dei sancta, asserentis sic | fuisse solutum et libratum, prout in eisdem | et qualibet ipsarum continetur, operagiaque et | reparaciones supradictas fore factas sufficenter | et completas prout superius describuntur, adscendentibus | dictis particulis ad VIII libr. XIIIII sol. mon. Aug. et II flor. V den. gross. p. p.

...

Libravit³ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi salarium ad | rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quinto, | et finito die decima sexta exclusive eiusdem | mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo sexto, de quo computat prout supra, XXV flor. p. p.

Summa librate, salarii et allocati

. LV libr. IX sol. VIII den. mon. Augste

Et . V^C LXXIII flor. I den. ob. dimid. quart. gross. p. p.

15. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 14, 1417-1418

17 mars 1417 – 15 mars 1418

Petrus Gailliardi

Computus viri nobilis | Petri Gailliardi, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum, ut in computo precedentis, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanis a die decima sexta inclusive mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo usque ad diem | decimam sextam exclusive dicti

1 La phrase depuis et aliquando est ajoutée dans la marge droite.

2 Le montant est ajouté dans la marge droite avec un rappel.

3 Dans la marge gauche: Salarium.

mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo octavo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite presidente, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco et | Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini per | Petrum Rostaignii, clericum domini. Reddictusque per Urbanum Nervi, | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, fidem facientem de sua procura | per literam publicam eiusdem procure, datam die decima septima mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo quam reddit manu | Stephani de Corlenove, notarii¹ subscriptam et signatam.

...

Summa tocius recepte huius computi²

- . IIII^C XXX libr. XVI sol. ob. mon. Aug.
- . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
- . III^C XXXII flor. II den. gross. p. p.
- . XXIX flor. III den. gross. b. p. vet.
- . IX flor. ducat. et ian.

Et . LXI franch. auri

De quibus

Libravit³ in operibus et reparacione dicti castri | domini de Quarto, prout infra in pluribus | eius locis necessario reparati. Et primo in | empacione et pro precio duorum ballonorum | clavinorum, quolibet continente quatuordecim | millaria, per dictum vicecastellanum emptorum | a Vullermeto de Plangier de Monte Joveto, | quolibet ballono precio sex florenorum et quatuor | denariorum grossorum et implicatorum in dictis reparacionibus infra designatis cum tavallionis | subscriptis, ut per notam instrumenti predicti | Vullermeti de confessione et recepta et testimonio | premissorum, receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo decimo octavo, die nona | mensis marci. Quam reddit in quadam | cedula papiri scriptam manu Nycoleti | Maluquini notarii et signatam, XII flor. VIII den. gross. p. p.

Item Iohanni Facii | Peccion, parrochie Quarti, in empacione et | pro precio duodecim milliariorum et | sexies centum de tavallions de petty (*sic*), ab eodem emptorum, quilibet miliario precio unius floreni parvi ponderis, et in⁴ dictis reparacionibus | cum predictis clavinis implicatorum, ut per | notam instrumenti de confessione et recepta predicti | Iohannis Facii et testimonio premissorum, receptam | sub anno predicto, die undecima mensis marci, | in quodam folio papiri cum quadam alia | nota instrumenti infra designata, scriptam | manu Glaudii Voudani notarii et signatam, XII flor. VII den. I quart. gross. p. p.

Item | Melano de Stanabo de Vallesia, habitatori Auguste, | Petro Sesiani,

1 Le mot notarii est répété.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VIII^C XIII flor. II den. et quart. gross. pp.

3 Dans la marge gauche: Opera castri.

4 La particule in est répétée.

habitatori Quarti, Iohanni Savoye, | Iohannodo Mugnerio, habitatori prope dictum | castrum, et Iohanni Facii Peccion pro suis | salario et expensis quatuordecim dierum quibus | quilibet ipsorum vacavit in implicando predictos | clavinum et tavallionos in reparacionibus tectorum | infra designatorum, videlicet in tecto existenti | circumcirca magnam salam dicti castri. | Item in tecto existenti supra magnam coquinam | et circumcirca bornellos eiusdem castri. | Item in tecto existenti supra parvam stupham et in | tecto existenti supra cameram existentem prope | et iuxta turrim veterem dicti castri, ut | per notam instrumenti de testimonio superius | nominatorum ac eciam Iohannis Aymonodi | de Arnyo, Aymoneti de Prato de Quarto, Guillelmi | de Cho, Iaquemeti Brocardini de Orseriis, habitatoris Ville Franche, et Iohannis Brelet, parrochie Prati | Sancti Diderii, testificancium, sub ipsorum | corporabilibus iuramentis per ipsorum quemlibet | ad evvangelia Dei sancta corporaliter | propter hoc prestitis quod predice reparaciones | erant valde necessarie quodque facte | sunt sufficienter et complete et in eisdem | fuerunt implicate predicte quantitates clavinorum et tavallionorum per superius | nominatos operarios qui confessi fuerunt | habuisse et realiter recepisse de et pro | suis iornalibus temporis superius designati, | quo steterunt et vacaverunt in reparacionibus | supradictis, a predicto Urbano vicecastellano | plenam et integrum solucionem. Et inde | dictum vicecastellanum et suos solverunt et | quictaverunt cum pacto de ulterius aliquid | non petendo pro premissis. Receptam sub | anno predicto millesimo quatercentesimo decimo | octavo, indizione undecima, die undecima | mensis marci. Scriptam cum alia nota | supra proxime designata in eodem folio | papiri superius redditio manu predicti Glaudii | Voudani, notarii, et signatam, videlicet ad circa sex solidorum monete Auguste, more solito pro die qualibet, tam pro salario quam expensis¹, XVII flor. et dimid. p. p. Et allocantur sibi presens | et alie subscripte librate de mandato | dictorum magistrorum et auditorum computorum | domini. Vise prius et examinate diligenter | per eosdem, habitoque corporali iuramento | dicti vicecastellani ad evvangelia Dei sancta, | asserentis sic fuisse solutum et libratum, | prout in eisdem et qualibet ipsarum continetur, | operagiaque et reparaciones supradictas fore | factas sufficienter et completas, prout | superius describuntur, XLII flor. IX den. I quart. gross. p. p.

...

Libravit² sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos auri parvi ponderis de salario per | annum, ut in computo precedenti. Et | allocatur sibi dictum³ salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro, incepto die | decima sexta inclusive mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo septimo et | finito die decima sexta exclusive eiusdem | mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo octavo, de quo computat prout | supra, XXV flor. p. p.

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedantis

¹ La phrase depuis videlicet est insérée dans la marge droite avec un rappel.

² Dans la marge gauche: Salarium.

³ Le mot dictum est inséré dans l'interligne.

. XLI libr. XIX sol. VIII den. mon. Aug.
Et . VII^C IIII^{XX} XVII flor. VI den. ob. I terc. dimid. quart. gross. p. p.

16. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 14, 1418

16 mars 1418 – 23 août 1418

Petrus Galliardi

Computus viri nobilis | Petri Galliardi, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die decima sexta inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo, usque ad diem | vicesimam quartam exclusive mensis augusti anno eodem – quibus | die et anno castrum et castellaniam dicti loci expedivit Iohanni | de Pitignaco, castellano ibidem post ipsum per dominum¹ constituto, ut in computo | dicti Iohannis de Petignaco sequenti, finito die prima exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo decimo nono – videlicet | de viginti tribus septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite presidente, Petro | Magnini, Iacobo de Fistilliaco et Anthonio Domengii, magistris | et auditoribus computorum domini per Petrum Rostaignii. | Redditusque per Urbanum Nervi, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti.

Et videantur memoralia in computo precedenti descripta, quando | sequens computus recipietur.

...

Summa tocius recepte huius computi

. VII flor. et dimid. p. p.

De quibus

Libravit² sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos auri parvi ponderis de salario per | annum, ut in computo precedenti. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius et pro rata temporis, videlicet pro | viginti tribus septimanis, inceptis | die decima sexta inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo | octavo et finitis die vicesima quarta | exclusive mensis augusti anno eodem, de | quibus computat prout supra, XI flor. terc. quart. dimid. quart. I den. p. p.